
Mediakeskustelu pääministerivaaleista
ja taktisesta äänestämisestä

1.1.–4.4.2023



Metodologia

Aineisto on kerätty Retrieverin toimituksellisen median 
lähdekannasta sisältäen verkko-, printtiaineistot, 
maksumuurien takaiset sisällöt lähdeaineiston mukaisesti 
sekä radio- ja TV-lähteet.

Aineistot on haettu keskiviikkona 5.4. ajalta 1.1.–4.4.2023 
hakutermillä pääministerivaalit ja sen eri taivutusmuodot. 
Taktista äänestämistä haettiin yhdistelemällä 
äänestämisen tai äänestyksen eri taivutusmuotoja 
artikkeleista lähellä termiä taktinen tai taktisen.

Pääministerivaaleille mainintoja tarkastelujaksolla kertyi 
359 kpl, taktiselle äänestämiselle 986 kpl.
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Pääministerivaalit: termin käyttö mediassa 2023 Kommentit

Pääministerivaalit mainittiin terminä 

kotimaisessa toimituksellisessa 

mediassa 359 artikkelissa aikavälillä 

1.1.–4.4.2023. 

Maininnat pääministerivaaleista 

vilkaisuivat maaliskuun alussa Ylen 

kannatuskyselyn tulosten julkaisun 

jälkeen.

Termi löi läpi mediauutisoinnissa 

kuitenkin vasta varsinaisena vaalipäivänä 

ja sen jälkeisinä päivinä. Vaalipäivänä ja 

kahtena sen jälkeisenä päivänä 2.4.–4.4 

mainintoja kertyi 256 kpl eli noin kaksi 

kolmasosaa kaikista maininnoista 

tarkastelujaksolla.

Erityisesti maanantaina 3.4. tulosten 

yhteydessä mediassa todettiin 

eduskuntavaalien olleen 

pääministerivaalit.
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Taktinen äänestäminen: termin käyttö mediassa 2023 Kommentit

Taktisesta äänestämisestä puhuttiin 

erityisesti ennen vaaliviikonloppua 

esimerkiksi Uutissuomalaisen tekemän 

gallupin pohjalta 30.3.

Kuitenkin myös tämä aihe leimahti 

mediakeskustelussa liekkiinsä vasta 

vaalituloksen jälkeen. Koko 

tarkastelujakson 986 maininnasta 701 

tuli vasta vaalipäivänä tai sen jälkeen. 

Vaalien jälkeen media kirjoitti taktisen 

äänestämisen aiheuttaneen 

vasemmistoliiton ja erityisesti vihreiden 

vaalitappion.

Taktisesta äänestämisestä on puhuttu 

mediassa Ruotsin viime vaalien 

yhteydessä, nyt politiikan toimittajat 

kirjoittavat ilmiön rantautumisesta 

Suomeen ja mahdollisista vaikutuksista 

tulevaisuuden vaaleissa ja 

vaalikampanjoissa.
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https://www.hs.fi/politiikka/art-2000009487001.html
https://www.hs.fi/politiikka/art-2000009487001.html
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